
PROJEKT 

Protokół Nr 5/2023 

z posiedzenia Komisji Statutowo – Regulaminowej, które odbyło się 28 września 2023r. 

o godzinie 1130 w Biurze Rady Powiatu w Sochaczewie 

 

W posiedzeniu udział wzięła Komisja w składzie: 

1. Bożena Samson  - Przewodnicząca 

2. Robert Gajda  - Wiceprzewodniczący 

3. Andrzej Kierzkowski  - członek 

4. Tadeusz Głuchowski - członek 

5. Wanda Dragan  - członek 

 

oraz 

Sekretarz Powiatu Michał Orzeszek 

 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała wszystkich 

zebranych i stwierdziła kworum. 

Podczas otwarcia posiedzenia obecnych było 4 Radnych, w trakcie do posiedzenia dołączył 

Radny R. Gajda. 

 

Ad. pkt 1 Przyjęcie porządku posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson przedstawiła porządek posiedzenia. 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 10.05.2023r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji 

Rady Powiatu, ich przewodniczących i wiceprzewodniczących. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej 

„Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie. 

5. Sprawy różne. 

 

Następnie Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji B. Samson porządek posiedzenia poddała pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła porządek 4 głosami „za” (radni: Samson Bożena, Kierzkowski Andrzej, 

Głuchowski Tadeusz, Dragan Wanda), przy braku głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się”. 

 

Ad. pkt. 2 Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 10.05.2023r.  

 

Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu.  

 

Uwag nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca Komisji B. Samson przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 10.05.2023r.  

poddała pod głosowanie. 

 

Komisja przyjęła protokół 4 głosami „za” (radni: Samson Bożena, Kierzkowski Andrzej, 

Głuchowski Tadeusz, Dragan Wanda), przy braku głosów „przeciwnych” 

i „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad. pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych 

stałych komisji Rady Powiatu, ich przewodniczących 

i wiceprzewodniczących 

 
Przewodnicząca Komisji B. Samson powiedziała, § 1 projektu uchwały mówi: Do składu 

Komisji Oświaty i Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu w Sochaczewie 

powołuje się Pana Radnego Tomasza Ertmana. Dodała, iż Radny Tomasz Ertman sam zgłosił 

się do pracy w tej Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zapytała o pytania bądź uwagi do projektu uchwały.    

 

Pytań ani uwag nie było. 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

w składach osobowych stałych komisji Rady Powiatu, ich przewodniczących 

i wiceprzewodniczących poddała pod głosowanie. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych 

stałych komisji Rady Powiatu, ich przewodniczących i wiceprzewodniczących 

w głosowaniu: 4 głosy „za” (radni: Samson Bożena, Kierzkowski Andrzej, Tadeusz 

Głuchowski, Dragan Wanda), przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”. 

 

Na posiedzenie przybył Radny R. Gajda.  Od tej chwili Komisja obraduje w 5 osobowym 

składzie.  

 

 

Ad. pkt 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu 

Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson o przedstawienie projektu uchwały poprosiła 

Sekretarza Powiatu p. Michała Orzeszka. 

 

Sekretarz Powiatu Michał Orzeszek powiedział, „mamy statut ZOZ Szpitala Powiatowego, 

który określa też funkcjonowanie Rady Społecznej. Rada Społeczna jest to organ 

opiniodawczy, wspierający powołany zgodnie z ustawą o działalności leczniczej. Do tej pory 

w statucie szpitala, jeżeli chodzi o Radę Społeczną wskazane było, że kadencja tej Rady trwa 

4 lata. Wydłużył się okres kadencji samorządowych do okresu 5 lat. W związku z tym 

w naszej ocenie, w ocenie Zarządu należy też wydłużyć kadencję Rady Społecznej, aby 

pokrywała się okresowo z kadencją w samorządzie, ponieważ gro członków Rady Społecznej 

zgodnie z ustawą o działalności leczniczej stanowią przedstawiciele organu tworzącego. 

Wnioskujemy o to, aby wydłużyć tą kadencję do 5 lat z takim zapisem, że kadencja Rady 

Społecznej trwa 5 lat od daty jej powołania i kończy się z momentem wyboru nowej rady 
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społecznej. Oczywiście mogą być pewne przesunięcia więc, robimy w ten sposób, że jeśli 

nawet minęło 5 lat a możliwość powołania będzie miesiąc późnej to żeby ona kolejny miesiąc 

pełniła swoją rolę, bo Rada Społeczna ma wspierać dyrektora szpitala, opiniuje, doradza. 

Więc nie możemy organu szpitala pozbawiać takiego ciała wspierającego. Dlatego Zarząd 

wnosi o przyjęcie tej uchwały.” 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zapytała o pytania. 

 

Wicestarosta T. Głuchowski powiedział, „tak, bo na kilka miesięcy później powoływana 

byłaby Rada Społeczna a musi to współgrać. Tak jak Pan Sekretarz powiedział w Radzie 

Społecznej są samorządowcy również a władza się zmienia i wiadomo, że wybierają nowych 

członków Rady Społecznej.” 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie poddała pod 

głosowanie. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu 

Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie w głosowaniu: 5 głosów „za” 

(radni: Samson Bożena, Gajda Robert, Kierzkowski Andrzej, Tadeusz Głuchowski, Dragan 

Wanda), przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”. 

 

Radny R. Gajda zapytał jak często spotyka się Rada Społeczna.  

 

Sekretarz Powiatu Michał Orzeszek odpowiedział, „zgodnie z ustawą o działalności 

leczniczej nie rzadziej niż raz na kwartał. Kopie protokołów są zdeponowane u nas. Średnio 

Rada Społeczna spotyka się raz na dwa miesiące.” 

 

Radny R. Gajda zapytał, „Rada spotyka się w szpitalu?” 

 

Sekretarz Powiatu Michał Orzeszek odpowiedział, „tak, zgodnie z ustawą o działalności 

leczniczej obsługę administracyjną dla Rady ma zapewnić szpital.”  

 

Radny R. Gajda zapytał, „jak wygląda wybór członków do Rady Społecznej?” 

 

Sekretarz Powiatu Michał Orzeszek odpowiedział, „w ustawie jest zapisane kto wchodzi w 

skład Rady Społecznej. Są to: Starosta, przedstawiciel Wojewody, przedstawiciele 

samorządów, związków zawodowych.”  

 

 

Ad. pkt 5 Sprawy różne 

 

Przewodnicząca Komisji B. Samson zapytała o głosy. 

 

Głosów w sprawach różnych nie stwierdzono. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: Małgorzata Semerowicz-Skóra           

Przewodnicząca Komisji  

   

                  Bożena Samson 


